
Rumpl GmbH
Schmiedlstraße 15
A-8042 Graz

erklärt hiermit, dass das nachfolgende Produkt:

-  Artikelnummer :

-  Beschreibung :

-  Maße :

-  Farbe :

den Anforderungen folgender Rechtgrundlagen

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 **

Verordnung 10/2011

entspricht.

Weiters bestätigen wir die Einhaltung von:

Verordnung (EG) Nr. 2023/2006  der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungs-

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

E1 Kunststoffkiste 
E1
400 x 600 x 125 mm 
rot

400 x 600 x 125 mm
E1
Kunststoffkiste E1

Verordnung (EG) Nr. 2023/2006  der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungs-
praxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu
kommen.

Spezifische Migration: < SML nach Verordnung 10/2011 i.d.g.F.

Verwendung von Dual use Additiven
Für die eine Einschränkung gilt keine
Für die keine Einschränkung gilt keine

-  Behandlung : Nicht direktem Sonnenlicht aussetzen

Aufbewahrung in einem gut belüfteten Raum

** Anmerkung : Die Kisten sind vor dem erstmaligen Gebrauch ensprechend 

lokaler einschlägiger gesetzlicher Bestimmungen zu reinigen!!

Graz,
Wolfgang Rumpl9 Oktober 2013



E1
Kunststoffkiste E1 

HDPE High Density Polyethylen
100% Neumaterial
geeignet für Kontakt mit Lebensmittel
entspricht der VO 10/2011

Beschreibung

Maße (B x L x H)

Gebrauch

Alle Lebensmittel, wässrig, sauer, alkoholisch und fetthaltig

Entsprechend VO10/2011 Anhang V, Kapitel 3, Tabelle 3

Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter

1 dm2 auf 100 ml Lebensmittel 

(Oberflächenvolumenverhältnis: 1:10)

400 x 600 x 125 mm

Spezifikationen zur Verwendung des Materials oder Gegenstands

Art oder Arten von Lebensmitteln, die 
damit in Berührung kommen soll(en)

Dauer und Temperatur der Behandlung 
und Lagerung bei Berührung mit dem 
Lebensmittel

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden 
Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des 
Lebensmittelbedarfsgegenstandes aus Kunststoff

Transportkiste für Lebensmittel

Farbe

Kunststoffkiste E1 

rot

400 x 600 x 125 mm

Material

TECHNISCHES DATENBLATT

(Oberflächenvolumenverhältnis: 1:10)

90 Stk. 

TARA 1,5 kg

135 kg

Umwelt

Lebensmittelbedarfsgegenstandes aus Kunststoff
festgestellt wurde.

Kennzeichnung 

Gewicht (netto)

Verpackung

100 % recyclbar

1 Stk.

1 Palette

Herstelleradresse, Produktionsdatum

1 Stk.

Rückverfolgbarkeit

1 Palette

Symbol "Für Lebensmittelkontakt"


